 HORA: 10h00min (Brasília-DF)  

 ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bllcompras.org.br 

 PREGOEIRO: Sergio Mesquita de Avila Neto, pregoeira designada por meio da Portaria nº. 

112/2021, de 28 de janeiro de 2021. 

 VALOR MÉDIO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$493.083,81 (Quatrocentos e 

noventa e três mil oitenta e três reais e oitenta e um centavos). 

 PARECER APROVADO PELA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: nº. 038/2021. 

1. PREÂMBULO 

1.1. O Município de Várzea Grande, através da Secretaria Municipal de Administrativo, inscrito 

no CNPJ/MF sob o nº. 03.507.548/0001-10, por intermédio de pregoeiro Oficial designado

[...]

As especificações dos itens, quantidades e o valor de referência unitário estão descritos 

detalhadamente no Termo de Referência, Anexo I que faz parte integrante deste Edital, 

independente de transcrição. 

2.4. CUSTO TOTAL ESTIMADO E DOTAÇÕES: 

2.4.1. O valor estimado totaliza a importância de R$493.083,81 (Quatrocentos e 

noventa e três mil oitenta e três reais e oitenta e um centavos). 

2.4.2. A estimativa de custos foi realizada pela Secretaria Municipal de Administração em 

conformidade com a lei de licitações e normativas vigentes. 

2.4.3. As dotações e recursos orçamentários constam no termo de referência.